núm. 154.
a Butlla amb fil de cànem.
b RAINALDI, Annales ecclesiastici, XV, p. 395-396, cap. 88-91 (en part).
c FINKE, Acta Aragonensia, IV, p. 715-719, doc. 39.
d MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 268-269, doc. 530.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Alfonso regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Serenitatis regie litteras una cum quadam aperta 
scriptura sigillo impresso regio in eadem nobis per dilectum filium 
nobilem virum Ferrarium de Caneto militem nuncium regium pre-
sentatas benigne recepimus et contenta in eis et que idem miles 
proponere voluit pleno collegimus intellectu. Quarum equidem scrip-
turarum effectus principaliter postulabat, ut quod inter dilectum fili-
um nobilem virum Petrum comitem Ripacurcie germanum tuum et 
carissimam in Christo filiam nostram Elionor reginam Cipri, non 
obstante quod ex utroque stipite sint secundo gradu consanguinitatis 
coniuncti, posset celebrari matrimonium, vellemus per dispensationis 
beneficium providere. Quod utique carissimus in Christo filius noster 
Philippus rex Francorum illustris per suas litteras nobis per eundem 
militem exhibitas efficaciter suadebat. Sane fili carissime, quamquam 
libenter tam regis prefati Francorum quam tuis affectibus, quantum 
cum deo possumus, annuamus, sicut de tuis docente magistra rerum 
experientia circumspectionem regiam credimus non latere, super dis-
pensationis tamen postulate negotio sine dei offensa, proximi et 
ecclesie preiudicio impresentiarum, quod moleste ferimus, annuere 
non valemus. Cum enim statuta sacrorum canonum non sint nisi pro 
necessitate vel utilitate ecclesie mutilanda et hanc dispensationem, ut 
clare patet, necessitas aliqua ecclesie non requirat nec ex ea speretur 
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utilitas aliqua probabiliter subsequi, cum nec inter comitem et regi-
nam predictos seu inter ipsum comitem et eiusdem regine progeni-
tores discensio vigeat nec subsit materia, ex qua inposterum debeat 
probabiliter excitari, patet quod propter bonum pacis, propter quod 
plerumque consuevit ecclesia ad dispensationis beneficium inclinari, 
non potest sine transgressione canonum tale beneficium super hoc 
impertiri. Rursus nedum non expectatur utilitas ex copula supradicta, 
immo quod subsequi debeant pericula gravia probabiliter formidatur. 
Novit enim providentia regia, .. regem Trinacrie fore dicte genitorem 
regine nec ignorat regem ipsum Trinacrie cum Ludovico dudum duce 
Bavarie hoste dei et ecclesie ac de fautoria hereticorum et crimine 
heresis condempnato carissimique in Christo filii nostri Roberti regis 
Sicilie illustris persecutore atrocissimo colligatum existere ac